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Vážení občané, 

přinášíme Vám 2. letošní číslo 
našeho obecního zpravodaje. 

Jak už jste si již všimli, začala 
technika za hřbitovem s budováním sítí pro sta-
vební parcely. Situace si vyžaduje zvýšené po-
zornosti k pohybu techniky i změněné dopravní 
situaci v příjezdu do horní ulice a farmy Michae-
ly Drozdové. Firma Swietelsky se snaží o maxi-
mální součinnost, ale opatrnosti nikdy nezbývá. 
Navíc tato situace potrvá delší dobu.

Ani teď na konci května se nevyhnu otázce 
počasí. Ještě v prvním týdnu tohoto májového 
měsíce bylo v úterý 14. 5. naměřeno na stanici 
minus 1,9 °C, aby pak v sobotu teplota vystou-
pala na 22 °C. Velký rozdíl teplot během pár 
dnů se tak hned nevidí a hlavně nepocítí kaž-
dý rok. Nicméně k dnešnímu dni je naměřeno 
skoro 100 mm srážek, což představuje za ten-
to měsíc skoro 15 % ročního celkového úhrnu 
v naší oblasti. A to je velmi dobře. Je ale třeba 
říci, že příroda to velmi potřebuje, je tady jedno-
značný deficit vláhy za minulé roky.

 A protože voda je i letos jedním z hlavních té-
mat, které se dotýká přímo naší obce, měli jsme 

během posledního květnového týdne možnost se 
přímo setkat se stavem, kdy nám neteče z ko-
houtku ani odněkud jinudy voda. Poprvé to bylo, 
když se napojovala vodovodní soustavou na no-
vou síť budovaných stavebních parcela za hřbi-
tovem. Toto bylo hlášené a předvídané. Ale hned 
druhý den večer, navíc v sobotu, prasklo potrubí 
na hlavním přivaděči pitné vody od Kolšova do 
Lesnice za „Dlouhou“ a kompletně celá dědina 
byla rázem bez vody. Tato skutečnost nás všech-
ny jednak zaskočila, ale hlavně si člověk zcela 
hmatatelně uvědomí, jaké to je být BEZ VODY. 
Proto také apeluji na to, abychom vodou šetřili, 
abychom vodu také chránili a neznečišťovali.

Kostelní hodiny. Neustálé dotazy na to, kdy už 
konečně půjdou velké hodiny na kostele, snad 
jsou u konce. Během pár dnů se farnost dohod-
la s opravářem hodin. Kostelní hodiny by tedy 
měly být spraveny i s bimbáním tak, aby mohly 
poprvé naplno zvonit již na svátek Sv. Jakuba 
v červenci.

 Na závěr Vám chci popřát v tomto krás-
ném letním období klidnou dovolenou a dětem 
a mládeži opět ty správné a vytoužené prázd-
niny u vody.

Jiří Chlebníček, starosta obce
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STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1922 - pokračování
„Kaple v Leštině slouží k náboženským výko-

nům i zdejším příslušníkům víry českosloven-
ské. 

Obecní rozpočet vykazuje potřebu 20.507 Kč, 
úhradu 11.175 Kč, schodek 9.332 Kč je kryt  
148 % přirážkou k dani činžovní a 232 % přiráž-
kou na daně ostatní.

Přednášky: o životě rostlin, o významu hno-
jení, o daních, o bakteriích a infekčních nemo-
cech, Hus a význam pravdy pro národ. Divadla: 
Gazdina roba, Zlomený květ.

Nebývalým vzestupem valuty korunové 
(19,50 švýc. franků = 100 Kč) učiněn byl první 
krok k národohospodářskému ozdravění života 
státního. Československá republika se stává 
prvním průkopníkem ve klidném vývoji poměrů 
středoevropských. Počal boj s drahotou. První 
zásluhu o to má zlínský továrník obuvi Baťa, 
který slevil na svém zboží 50 %. Jeho příkladu 
následují i jiné firmy, donuceny konkurencí, ač 
jim hrozí okamžité ztráty. Hospodářské produk-
ty - maso, mléko, cukr, sádlo, moučné výrobky 
klesají. Suroviny dovážejí se za laciný peníz, 
avšak poněvadž odbyt tovarů nemůže se krý-
ti doma v hranicích státu a následkem vysoké 
valuty proti nízkým a chabým valutám okolních 
sousedních států zaražen je vývoz za hranice 
a tak objevuje se povážlivá krise průmyslová. 
Občané zdejší postižení tím, že zastavena 
práce v továrně na zápalkové zboží «Helios» 
v Postřelmově a omezením výroby v přádelně 
v Sudkově.”

Tak zapsal učitel lesnické školy - kronikář 
Konrád Springer             - pokračování příště

Červnové pranostiky
Je-li červen deštivý, krásný červenec nás 

navštíví.
Suchý červen plní sudy dobrým vínem.
Červen louky kosí, Medard vodu nosí.
Když Alois léto přivleče, louka se skvěle 

poseče.
Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala  

V. Konečná, kronikářka

       TJ Sokol Lesnice
O činnostech jednotlivých klubů 

TJ Sokol Lesnice se dozvíte níže. 
Zde bychom chtěli oznámit jednu 

podstatnou změnu, která přišla po zralé úvaze 
pod vlivem okolností. Na post člena obecního 
zastupitelstva obce Lesnice se rozhodl rezigno-
vat dlouholetý zastupitel Karel Polách. Hlavním 
důvodem byla časová vytíženost v práci pro 
fotbalový oddíl, kde zastává funkci účetního 
a na „plný“ úvazek správce hřiště, kterou jsme 
původně chtěli obsadit někým jiným. Bohužel 
se nám přes veškerou snahu nepodařilo najít 
nikoho, kdo by měl o tuto pozici v plném roz-
sahu našich požadavků, zájem. Proto se celá 
naše „strana“ Sportovci, po uvážlivé debatě 
a zvážení všech okolností, rozhodla, že bude 
prospěšnější, když se Karel bude naplno vě-
novat práci pro fotbalový oddíl a jeho místo 
v obecním zastupitelstvu zaujme Juraj Chova-
nec, který je více než zdatným nástupcem.

Karlovi děkujeme za jeho výbornou prezenta-
ci na obci a práci, kterou odvedl jako člen obec-
ního zastupitelstva a Jirkovi přejeme mnoho 
zdarů v jeho nové pozici. Věříme, že naši voliči 
Karlovi pohnutky pro toto rozhodnutí pochopí 
a budou nás podporovat i v dalších letech

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

TJ SOKOL LESNICE – fOTBALOvý OddÍL
Jarní část fotbalové sezony a tím i další ročník 

se pomalu chýlí ke konci. Můžeme konstatovat, 
že sezóna to bude podařená. Muži A se perou 
o první místo se sousedním Postřelmovem. Po-
kud naši Sokoli udrží stávající pozici, zname-
nalo by to historický úspěch v podobě prvního 
místa v nejnižší krajské soutěži 1B - třídy. Uvidí-
me, jak vše nakonec dopadne a jestli v případě 
prvního místa využijeme možnost postupu do 
1A třídy. Rozhodování by to bylo nelehké, neboť 
vyšší třída je náročnější jak na kvalitu kádru tak 
potřebné finance…Nicméně doufáme, že první 
místo uhájíme. Muži B letos prožívají nejlepší 
sezónu v okresním přeboru. Prozatím jsou na 
10 místě z 15 týmů, které letos okresní přebor 
hrají. Paradoxně mají opačné starosti než kluci 
z „áčka“. V letošním ročníku bude sestupovat 
do III. třídy -„pralesa“ více týmů než obvykle 
a proto je pro ně každý bod důležitý. I zde vě-
říme, že vše dopadne dobře a i v příštím roce 
si družstvo namixované z nadějných hráčů 
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a kluků na sklonku kariéry zahraje opět okresní 
přebor.

Mládežníci, stejně jako muži, usilovně dvakrát 
v týdnu trénují. Zde jsme velmi spokojeni s pří-
stupem kluků a holek, kteří hrají fotbal pro zá-
bavu a je to vidět. Každé úterý a čtvrtek je plné 
hřiště sportujících dětí. Odměnou pro trenéry, 
kteří obětují svůj volny čas a svou energii, je 
usměv na tváři a spokojený výraz po každém 
tréninku a zápase jejich svěřenců. V obsaze-
ní jednotlivých mužstev došlo k jediné změně. 
U mladší přípravky rozšířil řady trenérů Ladislav 
Žižka. Je znám tím, že jako malý chlapec prošel 
týmem prvoligové Viktorky Žižkov a tak bude 
jistě platným členem našeho trenérského týmu 
mládeže, kde zúročí zkušenosti z mládí. V dal-
ších dnech budeme řešit obsazení kategorií pro 
ročník 2019/20. Je to každoroční starost, kdy 
musíme dobře zvážit, jestli jsme schopni napl-
nit všechny týmy dostatečným počtem hráčů. 
Zde bych chtěl upozornit na možnost při-
vést vaše děti na náš trénink, každé úterý 
a čtvrtek od 16.30 – fotbalové hřiště, a to bez 
ohledu na věk a pohlaví. Pokud máte pocit, 
že by je sportovní aktivita a hlavně fotbal, 
mohly bavit, neváhejte a přijďte. všechny 
kategorie jsou obsazeny dobrými trenéry!!!! 

Z kulturní sekce je třeba zmínit dvě akce, 
které proběhly v květnu. Jak punkově ladě-
ný Fo.Go fest, tak čistě metalový Kozel fest, 
proběhly bez problémů a negativních inci-
dentů. Počet návštěvníků letos nebyl tak vy-
soký jako v roce 2018, ale i tak jsme zazna-
menali, jak od kapel, tak od fanoušků, kladné 
reakce a již plánujeme kapely na příští rok. 
Na tomto místě chceme všechny pozvat na 
naši stěžejní akci „Leznické Taneček“. Ten 
se uskuteční 22.6.2019. Letos jej uspořá-
dáme společně s vodáky. Naše snaha bude 
směřovat k tomu, abychom program pro děti 
vylepšili jak po stránce soutěží a plnění úko-
lu, tak programově. Můžeme prozradit že se 
odpoledního programu zúčastní profesionální 
šašek….V oblasti gastro, kterou jako v letech 
minulých mají pod patronátem Jirka Bartoš, 
Libor a Roman Špačkovi, se budeme snažit 
vylepšit zázemí a tím zmenšit fronty. Máme 
v plánu i další novinky, uvidíme, co vše se po-
daří zrealizovat……Kdo má rád dobré jídlo za 
bezkonkurenční ceny, k tomu Litovelské pivo, 
určitě dorazte!!! A nezapomeňte pozvat své 
známé a kamarády, děkujeme.

Jako každý rok i letos chceme vylepšit naše 
zázemí. Hned po sezóně nás čeká náročná re-
vitalizace trávníku a položení hybridního povr-
chu v obou brankovištích. Je to velmi nákladná 
akce, která bude stát nemalé prostředky. Bude 
také potřeba natřít zábradlí, opravit lavečky. 
Pokud vyjde čas, energie a prostředky, budeme 
chtít zmodernizovat i vnitřek šaten. V součas-
né době pracujeme na zálivu pro kontejner na 
trávu, který by měl vylepšit současnou situaci 
s odvozem trávy na sběrný dvůr. Práce nám 
komplikuje počasí, ale my to zvládneme!!!!

Za fotbalový oddíl TJ Sokol Lesnice, 
Knobloch Jan

vOdáCKý OddÍL 
Jarní měsíce tohoto roku už končí a my se 

chystáme na letní sezónu. I letos jsme využi-
li zdvižené hladiny okolních řek, které jsou na 
jaře mnohem divočejší a zábavnější než v let-
ních měsících. Díky větší náročnosti také zdo-
konalujeme naše vodácké schopnosti, což se 
nám vždy může hodit.

V březnu jsme po dlouhé době spluli řeku 
Sázavu od Tatenic až do Zábřehu a všem 
můžeme jen doporučit. Řeka protéká krásným 
zalesněným údolím a na „olej“ (stojící řeka) 
tam nenarazíte. Bohužel tato řeka je většinou 
sjízdná jen první jarní měsíce nebo po vydatných 
deštích.

Poté jsme několikrát spluli horní úsek řeky 
Moravy, který v létě bohužel také není sjízdný. 
Začátek plavby jsme zvolili v Hanušovicích a cíl 
plavby už byl pokaždé jiný. Někdo doplul pouze 
do Bohutína, někdo do Postřelmova a jednou 
se doplulo až do Leštiny. Každý podle své chuti. 
Letos nám díky dobrým sněhovým podmínkám  
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z Králického Sněžníku (pramen řeky Moravy) 
přiteklo mnoho vody a řeka byla divočejší než 
předchozí léta. Jak řekl náš bývalý předseda 
zvaný Červenáček: „Teklo to jako hrom!“ 

Začátkem roku jsme se také pustili do zvele-
bování naší loděnice. Podařilo se nám vytvořit 
nové železné držáky na lodě a zrekonstruovat 
držák na převoz většího počtu lodí, který po-
třebujeme k uskutečnění našich akcí. Dále dě-
kujeme sběrnému dvoru, že nám vyčlenil a pár 
měsíců uskladnil dvě zánovní skříně, které ně-
kdo vyhodil. Už v nich máme naskládaný vo-
dácký materiál. Také chceme poděkovat našim 
hasičům, že nám poskytli vyřazené hadice, kte-
ré jsme využili na nové držáky a další využije-
me na mytí lodí.

Teď bych chtěl zmínit nejbližší akce, které nás 
čekají:

 Hasiči Lesnice
Ne nadarmo se čtvrtému měsíci 

v roce a to dubnu říká apríl. Po-
časí je jako na houpačce, během 
jednoho dne svítí sluníčko, na to 

začne pršet jako z konve a pak zase sluníčko. 
A přesně tak to bylo i na letošním reji čaroděj-
nic, který se uskutečnil na Svatojakubskou noc 
30. 4. Pro velké i malé čarodějnice bylo na hři-
šti připravené bohaté občerstvení a odpoledne 
plné zábavy v podobě soutěží pro děti, kolo 
štěstí a již vyhlášené doupě s vrchní čaroděj-
nicí, která ve svém králov-
ství odměňovala děti, které 
splnily všechny úkoly. Se 
soumrakem byla zapálena 
vatra, na které byla upálena 
odsouzená čarodějnice. Ča-
rodějnický rej s tóny hudby, 
které lahodily uchu, pokra-
čoval dlouho do noci. Jmé-
nem hasičů bych ještě jednou chtěla poděkovat 
TJ Sokol Lesnice za půjčení jejich areálu.

Když se řekne jaro, každý si vybaví pučící stro-
my, rozkvetlé zahrádky, zkrátka je to čas, kdy 
zima ztrácí svou moc. Dny se prodlužují, sluníč-
ko přidává na své síle. Pro nás hasiče je to čas, 
kdy se naší malebnou obcí rozezní onen známý 
zvuk a to burácení motoru mašiny, který pohla-
dí po duši každého milovníka a fandu hasičské-
ho sportu. V tomto období začíná nám hasičům 
sezóna, která potrvá až do podzimu. Hasičskou 
sezónu všechna naše družstva – ženy, muži, 
veteráni zahájila na okrskové soutěži v Chrom-
či, kde se naše týmy umístili následovně: ženy 
– 2. místo, muži – 7. místo a veteráni – 1. místo. 
Tato soutěž je jakýmsi lístkem do seriálu Velké 
ceny – Holba cup. Kdo se okrskové soutěže 
nezúčastní, nemůže se soutěží zařazených do 

O všech jste se dočetli již v předchozím vy-
dání.

• 01 – 02. 06. 2019 - První je splutí řeky Mo-
ravy našimi skauty. Co se týká počtu osob 
zájem je veliký. 

•  22. 06. 2019 - Další je „Leznické taneček“. 
Bude to naše první účast na této akci a vě-
řím, že se dobře zapojíme a budeme uži-
teční, ať se akce povede minimálně tak, 
jako v předchozích letech.

•  06. 07. 2019 - V tento sváteční den zahá-
jíme letní prázdniny splutím řeky Moravy. 
Tato akce bude uspořádána pro občany 
Lesnice a jejich přátele. Vezměte své děti 
a pojďte s námi strávit příjemný aktivní 
den. Seznámíte se se základy vodáctví 
a poznáte krásy největší řeky Moravy přímo 
z její hladiny. Kapacita bude omezena 
počtem našich plavidel. V případě Vašeho 
zájmu se hlaste na číslo 731 780 155 – 
Petr Knobloch. Počasí je objednané 

O dalších akcích Vás budeme informovat 
v nadcházejících vydáních. 

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Knobloch Pavel
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Holba cupu účastnit a sbírat body pro celkové 
pořadí. V následujících měsících naše družstva 
čekají víkendy plné soutěží a to jak zařazených 
do Holba cupu, tak i pohárových soutěží. Naše 
děvčata se ještě účastnila pohárové soutěže 
v Hrabové, kde vybojovala 1. místo s časem 
18,12s. 

Ráda bych proto všem „soutěžákům“ popřála 
mnoho štěstí, povedených útoků, pocity štěstí 
a radosti z vítězství a plno pohody při společně 
strávených chvílích. 

Důležitou událostí letošního roku jsou: 
OSLAvY – 141. LET Od ZALOžENÍ SBORU 

dOBROvOLNýCH HASIČů v LESNICI
Ty se budou konat 29. 6. 2019 v areálu za 

kulturním domem se slavnostním zahájením 
v 13,30 hod. Program bude víc než bohatý a co 
nás všechno čeká? 
• připomeneme si historii sboru a představíme 

současnost – v 14,00 hod proběhne ocenění 
členů sboru

• Hlavní program: ukázka práce psovodů vě-
zeňské služby, ukázka výcviku psů Agility, 

ukázka techniky HZS ŠUMPERK - 30 m vý-
suvný žebřík, pro odvážlivce možno vylézt, 
ukázka vozidla Policie ČR, ukázka práce 
doktora záchranné služby, výstava a ukázka 
techniky a vozidel okolních hasičských sborů

• Doprovodný program: jízda na koni, jízda ha-
sičským veteránem, soutěže pro děti i dospě-
lé, malování na obličej, hasičský sranda útok 
po staru, výstava a videa v kulturním domě
Samozřejmě se můžete těšit na výtečné ob-

čerstvení v podobě
• makrely, kýty na rožni, steaky, … 
• míchané drinky připravované profesionálním 

barmanem
• během akce roztočíme bečku piva zdarma

Od 18.30. večerní karneval 
se Standou Gregorou a sa-
mozřejmě ve 21,00 hod vy-
pukne ohňostroj na oslavu 
výročí.

Proto si v sobotu 29. června 
určitě udělejte čas a přijďte 
s námi oslavit toto krásné vý-
ročí. 

Těší se na Vás lesničtí hasiči!

Sbor dobrovolných hasičů Lesnice Vám přeje 
hřejivé léto plné sluníčka, krásných dovolených 
a prázdnin. Ať už takhle nebo takhle. 

Za lesnické hasiče, Adéla Žáková
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Jarní zprávy ze 
školy 

Pomalu se nám blíží závěr 
školního roku. Je to neuvěři-
telné, jak ten čas letí. Byl to 
rok hodně náročný, s mno-
hými změnami, úskalími 
a výzvami. Děti i žáci zvládli 

naplnit cíle výchovně vzdělávací činnosti, zaži-
li jsme mnoho úspěšných akcí, získali mnoho 
nových podnětů, námětů, prožitků. O některé 
aktuální z nich se s Vámi podělíme.

• výlet Jihlava 22. 5. 2019 = výhra 
Velkým překvapením pro nás bylo, když jsme 

se dozvěděli, že 
jsme vyhráli 2. 
místo v celostát-
ní soutěži „Vě-
nuj mobil a pojeď 
do ZOO“. Získali 
jsme tak mož-
nost zdarma jet 
do ZOO Jihlava. 
Na pomoc s námi 
jeli zaměstnanci 
školy nebo jejich 
zástupci a členo-
vé školské rady. 
Protože se jedna-
lo o soutěž v Re-
cyklohraní, měli 
jsme možnost v Jihlavě navštívit dvě firmy - tří-
dírnu odpadů a Enviropol. Pro děti to byla velmi 
zajímavá zkušenost. Snad se díky tomu budou 

více zamýšlet nad důležitými otázkami o život-
ním prostředí. 

Samozřejmě, že pro děti byl největší cíl ZOO 
Jihlava. Všem vřele doporučujeme návštěvu 
zde. Je velice osobitá, s překrásnými prvky pro 
děti i dospělé. Škoda, že nám počasí moc ne-
přálo. Za deště jsme nemohli vyzkoušet všech-
na dětská hřiště. Velikou výhodou byl velmi 
malý počet návštěvníků, tudíž jsme si pozoro-
vání zvířat mohli v klidu vychutnávat. 

Děkujeme všem za spolupráci v této soutě-
ži. Rodiče sami vědí, jak jsou veškeré výjez-
dy drahé, a tento, NEZAPOMENUTELNÝ byl 
ZDARMA!!!. Pro nás je to velká motivace, že 
má smysl sbírat a třídit odpad, tak jak to děláme 
a účastnit se vyhlášených soutěží, i když jsme 
škola malá. 

A takto popsal ve slohové práci výlet David 
Skalický, žák 5. ročníku:

„Ve středu 22. 5. 2019 jsme jeli autobusem do 
Jihlavy. Vyjížděli jsme 6:45 od hospody v Lesnici. 
Cesta nám trvala 3 hodiny a už jsme byli v Jih-
lavě. První hodinu v autobuse jsem poslouchal 
písničky, potom jsme se dívali na film a nakonec 
jsme zpívali písničky za doprovodu kytary. Hned 
jak jsme dojeli, šli jsme do firmy, která zpracovává 
elektroodpad. Tato firma je jediná v celé Střední 
Evropě. Potom jsme jeli do zoologické zahrady. 
Tam jsem viděl spoustu zvířat např. žirafy, med-
vědy, zebry, klokany, pavouky, hady, krokodýly, 
opice… Taky jsem si koupil dva suvenýry. První 
suvenýr byl plastový kelímek s tygrem, druhý su-
venýr byla magnetka s rysem. Ze zoologické za-
hrady jsme odcházeli v 16:00. Když už jsme byli 
všichni v autobuse, jeli jsme domů.“
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•  den maminek
V pátek 10. května jsme společně oslavili Den 

maminek. Vystoupení i dárečky děti připravi-
ly skutečně 
s láskou. 
Všichni jsme 
měli velkou 
trému, ale 
myslím, že 
se akce po-
vedla. Za 
skvělou or-
ganizaci, pomoc a spolupráci děkujeme obci. 

Básnička, kterou složila Anetka Gregorová,  
žákyně prvního ročníku

 Maminka 
 Moje milá maminka 
 vypadá jak květinka, 
 květinka co v noci svítí, 
 je to váza plná kvítí. 
 Kvítí žlutých jako hvězdy, 
 hvězdy co jen tak nevidíš, 
 když v noci tvrdě spíš.

•  Květinový den – poprvé 
v Lesnici

Ve středu 15. května jste 
mohli naše žáčky potkat ve 
žlutých tričkách. Nabízeli 
žluté kvítky měsíčku lékař-

ského. Zúčastnili jsme se celostátní kampaně 
a sbírky Ligy proti rakovině. Snad jsme zahájili 
tradici, která bude v Lesnici pokračovat. Na boj 
se zákeřnou nemocí se podařilo letos vybrat  
1 800,- Kč. Děkujeme všem zúčastněným a tě-
šíme se na příště.

•  Zažádali jsme o dotaci 
V měsíci květnu jsem podala žádost o dotaci 

z Integrovaného operačního programu (IROP) 
prostřednictvím 15. výzvy k předkládání žádostí 
o podporu MAS Horní Pomoraví o. p. s. s ná-
zvem „MAS Horní Pomoraví o.p.s. – IROP – 
Modernizace mateřských a základních a škol I.“ 
na projekt: „Modernizace učeben se nebojíme 
- ZŠ a MŠ Lesnice“. Rozpočet projektu bude 
ve výši maximálně 2 300 000 Kč. Rádi bychom 
zbudovali venkovní učebnu, abychom měli lep-
ší podmínky se učit venku s návazností na pěs-
titelství a pracovní činnosti. Ve škole bychom 
rádi zmodernizovali a vybavili pomůckami dru-
žinu a jazykovou učebnu. Držte nám pěsti, tře-
ba to vyjde.

•  Zápis 
Do školy přijde od září pět prvňáčků, ve škole 

bude tedy celkový počet žáků v novém školním 
roce 20. Do mateřské školy jsme zapsali 12 
dětí, předpokládáme, že pravidelně bude na-
vštěvovat školku kolem 15 dětí.

Děkujeme všem rodičům za důvěru. Věřte 
nám, že naše povolání děláme srdcem a dělá-
me vše pro to, abychom Vaši důvěru nezklama-
li. Pokud víte o někom, kdo by ještě mohl na-
vštívit naše zařízení, pošlete dál, že „místo 
máme, do školy i školky přijímáme“. Pokud 
byste se rozmysleli, zapsat do školy či školky 
své děti ještě můžete hned, během prázdnin, 
dokonce i na začátku měsíce září. Rádi Vás 
mezi námi uvítáme!
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•  Poslední zvonění 
Slavnostní ukončení škol-

ního roku se bude konat 
v pátek 28. června v 8 ho-
din. Žáci dostanou vysvěd-
čení, zhodnotíme školní 
rok a na dva měsíce se 
rozloučíme. Pro dva žáky 
pátého ročníku proběhne 
v tento den „poslední zvo-
nění“ v naší škole. Na Dni 
maminek zvládli skvěle ná-
ročnou úlohu moderátorů. Jsou to Štěpán Hla-
va a David Skalický.

•  Prázdninový provoz mateřské školy (prv-
ních a posledních čtrnáct dní)

V měsíci červenci bude MŠ otevřena do  
12. července, následuje řádná dovolená všech 
zaměstnanců, v měsíci srpnu se MŠ otevře od  
19. srpna. Školné za oba měsíce je 300,- Kč. Pro-
voz MŠ bude pravděpodobně od 7,30–15 hod. 
Pokud by někdo potřeboval jinak, nebojte se 
ozvat. Vycházeli jsme z dotazů rodičů, můžeme 
jej přizpůsobit.

•  Prázdninový provoz vývařovny (první dva 
týdny a poslední tři týdny)

Paní kuchařky pro Vás budou vařit do  
12. července, poté budou čerpat řádnou dovo-
lenou. Provoz zahájí od 12. srpna. Prosíme 
Vás, abyste se ohledně obědů domluvili s paní 
Veronikou Kubíčkovou, vedoucí stravovny (mo-
bil ŠJ – 601 116 353).

•  Závěr
V měsíci květnu se mi naskytla příležitost 

přijmout pozvání do Senátu ke kulatému sto-
lu s panem ministrem Robertem Plagou. Akci 
organizovala paní Irena Jonová, místostarost-
ka Šumperka s panem senátorem Miroslavem 
Adámkem. Setkání pro mě bylo velice příjemné 
a přínosné. V úzkém kruhu jsme probírali pro-
blémy školství, aktuální cíle i vize do budouc-
na. Velice mě těší, že nastavené cíle naší školy 
se shodují s představami ministerstva. Potěšilo 
mě, že jsem si ověřila, že náš školní výchov-
ně vzdělávací proces děláme skutečně dobře. 
Zaměřujeme se na to, aby se děti ve škole cí-
tily dobře, na úspěch každého žáka, na rozvoj 
individuálních talentů dětí. Nemalou roli hraje 

sehraný tým a velká podpora a spolupráce se 
zřizovatelem, vedením obce. Proto prosím 
rodiče, kteří se ještě rozhodují, nebojte se 
nám svěřit svá dítka, u nás jim je skutečně 
dobře! Pokud byste se rozmysleli, jak jsem 
již psala výše, nebojte se mě kontaktovat 
i během prázdnin.

děkuji ještě jednou za obrovskou podporu 
vedení obce a všem, co nám „fandíte“. váží-
me si toho.

Závěrem bych Vám všem chtěla za celý náš 
tým popřát krásné prázdniny plné nezapome-

nutelných zážitků prožitých s vašimi dětmi.  
Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

LETNÍ KINO
Loni jsme s úspěchem zahájili novou tradi-

ci letního kina u nás v obci. 
I letos bychom Vás tímto chtěli pozvat na 

promítání pod noční oblohou.
Pro letošní léto pro Vás připravujeme hned 

dva promítací večery, a to:

21. 6. 2019 (pátek) 
promítání pro děti od cca 20:30 

Yetti: Ledové dobrodružství 

24. 8. 2019 (sobota) 
promítání pro děti od cca 20:30 – 21:50 

včelka Mája medové hry

promítání pro dospělé od cca 22:00 
 Půlnoční láska (12+)

V případě nepříznivého počasí bude pro-
mítání přeloženo, budeme Vás informovat. 

Letos budeme nově promítat v areálu 
za Kd. 

Děti (do 15 let) z obce dostanou popcorn 
ZDARMA. Občerstvení zajištěno.

Těšíme se na Vás a věříme, že si s námi 
přijdete užít nezapomenutelnou atmosféru.

 Za kulturní komisi
Eva Poislová
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vážení spoluobčané,
Nynější doprava v naší vesnici je již neúnos-

ná. Intenzita provozu roste s ní i počet bezo-
hledných řidičů. Rychlostní radar na dolním 
konci naměří zřídka kdy rychlost nižší nebo 
rovnou 50km za hodinu.

Při řešení této problematiky s našimi souse-
dy jsme se dozvěděli, že rychlost a zatíženost 
místní komunikace zapříčinila popraskání omí-
tek v nejednom domě. 

Jak již víte, připravuje se oprava mostu smě-
rem na Leštinu. Nechali jsme si proto zpracovat 
petici, prostřednictvím které požadujeme vý-
stavbu zpomalovacího ostrůvku před vjezdem 
do obce, která by proběhla při zmiňované re-
konstrukci mostu. Chtěli bychom s podporou 
této petice oslovit i Vás naše spoluobčany, kteří 
nebydlí jen na „dolním konci“. Pomůžete nám 
tím zajistit bezpečnější a klidnější prostředí pro 
nás všechny.

Petici si budete moci přečíst a podepsat na 
obecním úřadě (v úředních hodinách) a také 
u nás doma, kde Vám rádi zodpovíme jakékoliv 
dotazy či doplňující informace.

Za Vaši podporu předem moc děkujeme. 
Radek a Eva Poislovi 

(Lesnice 78, tel.: 724 667 433)

Leznické Hópan
Ve středu 15.5.2019 se uskutečnil již tradičný 

závod horských kol, tzv. Leznické hópan. Hlav-
ní závody začaly v 17 hod a byly připraveny ka-
tegorie jak pro velké, tak i pro malé předškoláky 
a školáky nA kolech. Vyhlášení závodu pak pro-
běhlo v místním hostinci. Závodu se zúčastnilo 
přes 8 desítek závodníků a zde se můžete po-

dívat na naše nejmenší, kteří závod zvládli na 
výbornou.

Jubilanti
01. 07. 2019 – 30. 09. 2019

75 let 
06. 07. Ospálková Marta

70 let
02. 07. Weinlichová Marie
05. 09. Léhar Miroslav
09. 09. Vepřková Marie

Jubilantům srdečně blahopřejeme!

Upozornění občanům
Upozorňujeme občany, že je ZAKÁZÁNO 

parkovat na obecní zeleni, ať už se jedná 
o travnatou plochu v ulici u školy (podél 
obrubníků celé ulice), tak i například u in-
formační tabule vedle mostu a kolem ha-
sičské zbrojnice a další.
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INfORMACE PRO OBČANY
Poplatky na rok 2019

Typ poplatku Částka Splatnost
Vodné 1. pol. 2019 35,- Kč m³ 30. 9. 2019 – částka dle faktury

Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto ve faktuře
TDO 260,- Kč občan/rok 30. 6. 2019

Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/
rok 30. 06. 2019

důležité kontakty
Obec Lesnice tel: 583 411 0179 obec@lesnice.cz
Ing. Jiří Chlebníček – starosta obce mob: 603 807 746 starosta@lesnice.cz
Soňa Pobucká – místostarostka mob: 777 176 791 sona.pobucka@muzabreh.cz
Sběrné středisko odpadů mob: 604 775 865
Víceúčelové hřiště mob: 739 984 414
Internetové stránky obce www.lesnice.cz

Z hospodaření obce za rok 2018
Obec Lesnice v minulém roce hospodařila dle schváleného rozpočtu obce a to následovně:

Příjmy  11.847.689,-
Výdaje  24.557.689,-
Financování  12.710.000,-

Celkem se uzavřelo 13 rozpočtových změn, které byly schváleny buď starostou (v jeho pravomoci) 
nebo zastupitelstvem obce. Změny byly v celkové částce 3.429.510,- Kč.

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad s tím, že kromě chyb a nedostatků zjištěných 
při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny, nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.  
3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.).

Jako každý rok, tak i v tom minulém schválilo zastupitelstvo obce poskytnutí dotací a příspěvků 
těmto organizacím: 

Název organizace/spolku Částka dotace
ZŠ a MŠ Lesnice – provozní příspěvek 600.000,-
ZŠ a MŠ Lesnice – dorovnání platů 695.000,-
ZŠ a MŠ Lesnice – inv. příspěvek – el.pánev 123.961,-
Dopravní obslužnost 45.710,-
Město Zábřeh – knihovna 7.000,-
Charita – Zábřeh 29.000,-
Hospic sv. Kopeček, Olomouc 7.000,-
I-dance Zábřeh 1.500,-
TJ Sokol Lesnice 128 189,-
Junák Lesnice 91.175,-
Dobrovolní hasiči - sport 70.378,-
SDH Lesnice - zásahová jednotka 110.774,-
Svazek obcí Povodí Loučka – poplatek dle počtu obyvatel 65.800,-
MAS Horní Pomoraví – členský příspěvek 6.659,-
Mikroregion Zábřežsko – členský příspěvek 3.285,-

Způsob platby
v na účet č. 321 791 
9329/0800, VS: číslo domu
v hotově na pokladně 
OÚ Lesnice

Způsob platby
v na účet Svazku obcí Povodí Loučky  
č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Les-
nice (přidělený VS se v dalších letech nemění)
v hotově na pokladně OÚ Lesnice
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Zde je dále přehled akcí (projektů), které se v obci uskutečnily v roce 2017 – 2018 a kolik za 
ně obec zaplatila (s dotacemi a bez dotací)

Statistika účasti zastupitelů na zasedání ZO 
Na základě podnětu našich občanů, opět předkládáme statistiku účasti všech zastupitelů na zase-

dáních, která jsou veřejná a každý občan má právo na ně přijít a vznést jakékoliv dotazy, připomínky 
nebo návrhy.

Údaje jsou od nového volebního období, tedy od listopadu 2018 až do dubna 2019 (celkem 7 zase-
dání). V dubnu podal demisi pan Karel Polách a nově se zastupitelem stal Juraj Chovanec. 
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Název Datum Dodavatel Celkové 
náklady

Vlastní 
náklady

Celkem 
dotace Poskytovatel dotace

Zpevněná plocha recyklačního centra 11/2017 STRABAG a.s. 1 871 331 Kč 1 571 331 Kč 300 000 Kč Olomoucký kraj - Program 
obnovy venkova

Územní plán Lesnice 4/2018 Ing. Arch. Vladimír Dujka 387 200 Kč 227 480 Kč 159 720 Kč Ministerstvo pro místní rozvoj

Oprava hřbitova v Lesnici 5/2018 OKNOSTAV CZ, s.r.o. 1 401 771 Kč 962 859 Kč 438 912 Kč Ministerstvo zemědělství
Setkání rodáků - 670. výročí obce 

Lesnice 9/2018 367 213 Kč 322 213 Kč 45 000 Kč Olomoucký kraj - Program 
podpory kultury

Lesnice pro děti a mládež 10/2018 TEWIKO systems, s.r.o. 752 312 Kč 352 312 Kč 400 000 Kč Ministerstvo pro místní rozvoj

Zateplení sběrného dvora - fasáda 11/2018 TRENDEX NOVA a.s. 1 160 411 Kč 660 411 Kč 500 000 Kč Olomoucký kraj - Program 
obnovy venkova

Bio kompostéry 11/2018 MEVA - Ostrava, s.r.o. 686 070 Kč 21 851 Kč 664 219 Kč Ministerstvo životního 
prostředí

4 754 977 Kč 2 547 126 Kč 2 207 851 Kč

PROJEKTY S DOTACEMI

Celkem

Název Datum ukončení Dodavatel Celkové náklady

Oprava schodiště + vstup do OÚ 6/2017 PZOD Nemile - Z.Vařeka 592 191 Kč
Oprava střechy KD 5/2017 Frankie spol. s.r.o. 242 197 Kč

Revitalizace veřejné zeleně 6/2017 Jana Mikisková 172 517 Kč
Oprava sociální zařízení v ZŠ Lesnice 8/2017 BATH Servis s.r.o. 447 052 Kč

Hřbitov - Přístupová cesta a 
kontejnerové stání 5/2018 OKNOSTAV CZ, s.r.o. 345 084 Kč

Multifunkční centrum obce 6/2018 EKOZIS spol.,a.s. 2 673 590 Kč
Revitalizace veřejné zeleně 2018 Jana Mikisková 528 396 Kč
Oprava zídky hřbitova 2018 6/2018 OKNOSTAV CZ, s.r.o. 936 218 Kč

Nákup pozemku k výstavbě RD 6/2018 4 803 400 Kč
10 740 645 Kč

PROJEKTY BEZ DOTACÍ

Celkem


